اما حقیقت این است که در آئین ایشان اثری از مسیحیت نیست زیرا مسیحی کسی است که به الوهیت مسیح ایمان داشته باشد، در حالیکه صایی باین امر ایمان ندارد.

صایبان بطائح و حران

زمخشری در تفسیر کشاف میگوید ایشان گروهی هستند که از آئین نصارا

۱- ترجمه از مجله «العربی» شماره ۱۱۲، ذی‌الحجه ۱۳۸۷ هـ. ق برابر بامارس (آذار) ۱۹۶۸ م.

و یهود بازگشته و به پرستش فرشتگان گرائیده اند.
عقاید و روایات درباره صابیان این چنین بایکدیگر اختلاف دارد بدون آنکه بر هیچکدامش دلیل و برهانی اقامه شود.